www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

228 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024 • Edição VLXV

ld:05D4FEF7 AF34A014
OLHO n·AaUA DO PIAUI

FUNDAMENTO LEGAL:

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64488-000 . Olho D'Água do Piauf C.N.P.J 01.812.595/0001..()7

Olho D'água do Plaul - Plaul ~mal/: prefroolhodagua@hotmail com

EXTRATO DE CONTRATO

LEI Nº 14.133/2021 E LEI COMPLEMENTAR 12312026
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03312024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02212024
MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO - PROCEDIMENTO Nº 006/2024

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ- PI.
CNPJ N" 01 .612.595/0001-07
ENDERECO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES Nº. 659 - CENTRO - OLHO D'ÀGUA DO PIAUÍ - PI.

CONTRATADA:
COMERCIAL O REINALDO L TOA-ME
CNPJ N" 02.878.642/0001-13
ENDERECO: AV. NOSSA DAS DORES, Nº 40 - CENTRO, OLHO D' AGUA DO PIAUIIPI\

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHODÀGUA DO PIAUÍ-PI E DE SUAS SECRETARIAS, E
HOSPITAL MUNICIPAL.

FONTE DE RECURSOS:
RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO E RECURSOS FEDERAIS.
VALOR:
VALOR TOTAL DER$ 225.000,00 /DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS)
DATA DA ADJUDICAÇAO:
08 DE MAIO DE 2024
DATA DA HOMOLOGAÇAO:
08 DE MAIO DE 2024

DATA DA ASSINATURA:
09 DE MAIO DE 2024

SIGNATARIOS:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' AGUA DO PIAUÍ-PI CNPJ N" 01 .612.595/0001-07 (CONTRATANTE)

COMERCIAL O REINALDO LTDA-ME, CNPJ Nº 02.878.642/0001-13 (CONTRATADO)

ld:OE289FC9E070A088

OLHO D' AOUA DO PIAUI

FUNDAMENTO LEGAL:

ESTADO DO PIAUI

Prefeitura Municipal de Olho D'Agua do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE; (86)3294-Q006
CEP 64468-000 • Olho D 'Água do Píau/ C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Plauf - Plaul &-mal/: prefm9lhgdagya@h9tmall.çom

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso Ido Artigo 75 da Lei n• 14.133/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 03412024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01 6/2024

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUI - PI.

CNPJ Nº. 01.612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIOA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 - CENTRO

CONTRATADA:
R RDA COSTA ME
CNPJ Nº 11 .647.680/0001-09
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO AURÉLIO DE MACEOO, 88 - POEIRÃO, CEP 64.460-000, ÁGUA BRANCA-PI.

OBJETO:

CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZAOA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEICULO$ LEVES, PESADOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA VEICULAR

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUÍ-PI E DE SUAS SECRETARIAS.

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ-PI.

VALOR:

O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE R$ 109.279,00 (CENTO E NOVE MIL DUZENTOS E SETENTA E NOVE

REAIS) - LOTE I E li

DATA DA RATIFICAÇAO:

09 DE MAIO DE 2024

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

09 DE MAIO DE 2024

OLHO D' ÁGUA DO PIAUI

ld:OCCSSA5182E6A081

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Munlclpal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES·659 FONE: (86)3294·0006
CEP 64468·000 • Olho D'Água do Piauí CN.PJ 01.612.595/0001 ·07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 016/2024

Processo Administrativo Nº 025/2024

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização
de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÃNICOS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MAQUINAS PERTENCENTES A FROTA
VEICULAR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI E DE SUAS SECRETARIAS.

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM RESPALDO NO
INCISO I do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, OBEDECENDO AOS PRECEITOS NO ARTIGO 72
DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR - R R DA COSTA ME
CNPJ Nº 11.647.880/0001-09, O VALOR TOTAL SERÁ DE R$ 109.279,00 (CENTO E NOVE MIL
DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS) - LOTEI E li

Olho D' Água do Piauf (PI), 09 de maio de 2024.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:OE2S9FC9E0709E29

PALÃCIO DO PODER LEGISLATIVO
Vereador Deuadedlt Albuquerque Cavalcante

C NPJ 00.409.126/0001- 14
Rua 7 d e Setembro, 146 - Correnteza
CEP: 64.750.000 - PAULISTANA - PI

EXCELENT(SSIMO SENHOR PRESIDENTE DO PALÁCIO DO PODER
LEGISLATIVO

Requerimento n º 011/2024

O VEREADOR, ZirUindio de Melo Silva, no uso d e suas atribuições
legais , vem a b aixo assinado, mui respeitosamente perante Vossa Excelê ncia, depois de
o uvido o Plenário, requerer a junto ao Prefeito Municipal que seja feita a in!!llta laçlio de
lomt?adas e sioalizaçllo na Avenida Zequioha do Ó na cidade de Paulist'aoa-PI.

JUSTIFI CATIVA

C ONSIDE RANDO o a umento d o fluxo de a utomóveis na referida Avenida.

CONSIDERANDO que a referida Avenida é uti lizada para caminhada e c ic lis m o pela
a popu lação.

CONSIDERANDO que falta de s inalização e ausSneia de redutores de velocidade
aum entam o risco de acidentes.

FAZ-SE nec~sãrio a referida solicitação para que seja garantid a mais segurança aos
munícipes.

Nestes Termo s .
Pede Deferiment o .

Plenário. em 07 de maio de 2024.

~i n M -.., d.,,:"' d, ..... a.o s,-J,,,o--
Zirlând io de M~ S ilva

Vereador

- - APROVADO POR: •~

fi1I ..QR. UNANIMfDADE . •
0 _... .. . VOTOS A FAVOR

0 --··• VO TOS CONTRA
0 --· -- A BSTENÇÃO

;t;;t"··••..QL-;;r,--;í~
<'::k::>:O.,:?z: -e :1:::1!:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org